

貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位:千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
I.流動資産		I.流動負債	
1 現金及び預金	86,689	1 支払手形	1,252,810
2 受取手形	5,267,374	2 電子記録債務	41,965
3 売掛金	30,177,038	3 買掛金	35,267,349
4 電子記録債権	3,820,926	4 短期借入金	3,783,701
5 未収入金	157,934	5 未払金	742,275
6 商品	5,621,069	6 未払費用	58,156
7 未着商品	2,786,724	7 未払住民税及び事業税	111,017
8 前払費用	60,171	8 未払事業所税	5,939
9 前渡金	42,960	9 未払消費税等	44,113
10 立替金	24,299	10 預り金	711,130
11 預け金	35,454	11 賞与引当金	246,848
12 デリバティブ債権	46,291	12 その他	7,313
貸倒引当金	△ 19,666	流動負債合計	42,272,622
流動資産合計	48,107,269		
II.固定資産		II.固定負債	
(1) 有形固定資産		1 退職給付引当金	42,110
1 建物	168,553	2 役員退職慰労引当金	27,061
2 構築物	6,560	3 繰延税金負債	479,692
3 機械及び装置	387	4 その他	10,314
4 車両運搬具	3,598	固定負債合計	559,178
5 器具及び備品	39,415		
6 土地	839,616	負債合計	42,831,800
有形固定資産合計	1,058,131	純資産の部	
(2) 無形固定資産		I.株主資本	
1 のれん	1,084,453	(1) 資本金	1,000,000
2 ソフトウェア	108,664	(2) 資本剰余金	
3 ソフトウェア仮勘定	129	資本準備金	751,112
無形固定資産合計	1,193,247	資本剰余金合計	751,112
(3) 投資その他の資産		(3) 利益剰余金	
1 投資有価証券	3,035,123	1 利益準備金	85,445
2 関係会社株式	941,415	2 その他利益剰余金	8,905,282
3 長期貸付金	260	別途積立金	3,500,000
4 従業員長期貸付金	21,039	繰越利益剰余金	5,405,282
5 敷金	182,988	利益剰余金合計	8,990,727
6 長期前払費用	6,217	(4) 自己株式	△ 36
7 その他	41,120	株主資本合計	10,741,803
投資その他の資産合計	4,228,166	II.評価・換算差額等	
固定資産合計	6,479,545	(1) その他有価証券評価差額金	981,093
		(2) 繰延ヘッジ損益	32,117
		評価・換算差額等合計	1,013,210
		純資産合計	11,755,014
資産合計	54,586,814	負債及び純資産合計	54,586,814

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

自 2018 年 4 月 1 日
至 2019 年 3 月 31 日

(単位:千円)

科目	金額	
I. 売上高		137,433,534
II. 売上原価		131,707,186
売上総利益		5,726,347
III. 販売費及び一般管理費		3,886,371
営業利益		1,839,976
IV. 営業外収益		
1. 受取利息	10,953	
2. 受取配当金	339,016	
3. その他	189,003	538,973
V. 営業外費用		
1. 支払利息	96,647	
2. 債権譲渡損	55,069	
3. その他	21,611	173,328
経常利益		2,205,620
VI. 特別損失		
1. 投資有価証券売却損	6,463	
2. 固定資産売却損	2,944	
3. 固定資産除却損	244	9,652
税引前当期純利益		2,195,968
法人税、住民税及び事業税	563,839	
法人税等調整額	42,669	606,508
当期純利益		1,589,459

注. 記載金額は表示単位未満を切り捨てて表示しております。